
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

 N. 31 del 18/05/2024   

 

 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN 

DATA 8 E 9 GIUGNO 2024 . 

DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI. NUOVO 

SCHEMA SCHEMA DA VERBALE DI RETTIFICA . 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di Maggio alle ore 13:25, in collegamento 

tramite videoconferenza e, convenzionalmente nella Residenza Municipale, nel rispetto del 

Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute degli organi collegiali del 

Comune di Montefiorino approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 

25/7/2020,  previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

PALADINI MAURIZIO SINDACO X 

RUGGI LUCIANO VICE SINDACO e 

ASSESSORE 

X 

PRATI MARCO ASSESSORE X 

 

 

  Presenti: 3      Assenti: 0 

 

 

Assiste il Segretario Carletta Esther Melania, incaricata della redazione del presente verbale. 

In qualità di Sindaco, il Sig. Maurizio Paladini assume la presidenza e constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

-2- 

N. 31 del 18/05/2024 

 

 

 

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN 

DATA 8 E 9 GIUGNO 2024 . 

DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 

COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI. NUOVO 

SCHEMA SCHEMA DA VERBALE DI RETTIFICA . 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 29.11.2023 con la quale  è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29.12.2023, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024/2026;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 13.1.2024 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione  e assegnazione delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili dei 

Servizi per l’attuazione dei programmi 2024 (PEG 2024); 

 

Dato atto che nella con circolare 38964 del 17/05/2024 Prefettura di Modena e’ stato 
trasmesso il verbale di rettifica dell’ ordine di sorteggio delle liste ammesse di cui alla 
precedente delibera n. 29 del 11/05/2024  
Richiamata la propria precedente deliberazione n.        28         , in data 07/05/2024              

          esecutiva, con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per 

le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione 

elettorale per l'elezione dei membri italiani al Parlamento Europeo con liste di candidati;  

 

Ritenuto dover sostituire l’ elenco gia ‘approvato con delibera n.29 del 10/05/2024; 

 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con votazione unanime 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 

di altezza per ml. 12 di base; 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n.        12   distinte sezioni, aventi le dimensioni 

di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 

verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al prospetto 

che segue: 

 

 



 

-3- 

 
N. d'ordine 

della  

sezione 

di spazio 

CONTRASSEGNO DI LISTA NOME DELLA LISTA  

 
 
1 

 

FORZA ITALIA –BERLUSCONI 
PRESIDENTE - NOI MODERATI -  

2 
 

 

SUDTIROLER VOLKS PARTEI 
 

3 

 

STATI UNITI D'EUROPA 
 

4 

 

ALTERNATIVA POPOLARE-PPE 
 

5 

 

PACE TERRA DIGNITA' 
 

6 

 

MOVIMENTO 5 STELLE 
 

7 

 

LIBERTA’  
 

8 

 

ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
 

9 

 

PARTITO DEMOCRATICO 
 

10 

 

FRATELLI D'ITALIA-GIORGIA MELONI 
 

11 

 

SIAMO EUROPEI –AZIONE CON 
CALENDA  
 

12 

 

LEGA SALVINI PREMIER  
 



 

-4- 

13 SPAZIO DESTIANTO AL COMUNE   

14 SPAZIO DESTIANTO AL COMUNE  

 

4) di delimitare N. 2  di uguale misura gli spazi DESTINATI AL COMUNE  

 

Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 

dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

L A   G I U N T A 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000. 



 

-5- 

 

  

 



 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18/05/2024 

 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 

 

Il Sindaco 

   Maurizio Paladini 

 

Atto firmato digitalmente 

 

 

Il Segretario 

 Carletta Esther Melania 

 

Atto firmato digitalmente 

 

 


